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TYÖELÄKEKOR TT IEN JAKO T EL:N PIIRISSÄ 

Niille työntekijäin eläkelain alaisille työntekijöille, joiden eläketurva on jo 

järjestetty sanotun lain edellyttämällä tavalla, päästään jakamaan työeläke

kortteja pian lehtemme tämä n numeron ilmestymisen jälkeen. Kaikille 

heille odotetaan työeläkekortit saatavan toimitetuksi kuluvan vuoden lop

puun mennessä . Työnantajille eläketurvan toimeenpanon suhteen myönne -

tystä kahden vuoden määräajasta johtuen jakelu tulee jatkumaan vuoden 

1964 loppupuolelle . 

Lyhytaikaisiss a työsuhteiss a olevat työntekijät ovat suurin piirtein kaikki 

jo saaneet työeläkekorttinsa . Jakelun aloittaminen heistä johtui teknillisis

tä ja käytännöllisistä syistä , kuten näillä palstoilla on aikanaan selvitetty. 

Nyt voidaan todeta, että tähän mennessä tapahtunut jakelu on antanut TEL:n 

vastaavaa tehtävää varten joukon tervetulleita kokemuksia . Niiden tuloks e

na Eläketurvakeskuksessa on katsottu tarpeelliseksi mm. valmistaa työelä

kekorttia ja sen merkitystä selosta va tiedotuslehtinen. Sitä pyritään toi -
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mittamaan paitsi nyt työeläkekorttinsa saavien, myös kaikkien niiden saa -

taville, jotka ovat aikaisemmin vastaanottaneet korttinsa. 

Työeläkekortti on yhteinen ja 
0

ulkonaisestikin samanlainen sekä LEL:n että 

TEL:n piirissä, ellei oteta huomioon kortin postitusosas sa olevaa osoite -

eroa . Tämä johtuu korttien erilaisesta jakelutavasta. LEL:n piirissä kor

tit on toimitettu Eläketurvakeskuksesta työeläkekassojen välityksellä suo-

raan työntekijöille heidän ilmoittamaansa osoitteeseen. TEL:n alaisten 

henkilöiden kortit lähetetään sille eläkelaitokselle, jossa työntekijän eläke -

turva on järjestetty. Eläkelaitos ja työnantaja huolehtivat korttien jakelus -

ta niiden haltijoille. 

Työntekijäin eläkelain alaiset työntekijät ovat vähemmän liikkuvia kuin kau

siluonteinen työvoima, mutta moni TEL:n piiriin kuuluva työntekijä ehtii 

myös vaihtaa työpaikkaa ennen kuin kortti saapuu sille työnantajalle, jonka 

palveluksessa työntekijä ilmoitettiin eläkelaitoks elle . Kun tällaisen työsuh -

teen päättymisilmoitus, uuden työpaikan vastaava alkamisilmoitus ja muut 

kortin edelleenlähettämistoimenpiteet otetaan huomioon, saattaisi normaa -

lissa tietojen vaihdossa kulua kuukausia, ennen kuin paikkaa vaihtaneelle 

työntekijälle valmiiksi kirjoitettu työeläkekortti löytäisi haltijansa. Tällai

sen viipymis.en välttämiseksi ja postin, eläkelaitosten ja Eläketurvakesk~k

·sen säästämiseksi tarpeettomalta vaivalta olisi suotavaa, että työnantajat 

koettaisivat yhteisen järjestelmän hyväksi toimittaa kortin eronneillekin 

työhtekijöille : Viimeksi mainituilta on syytä heidän oman etunsa vuoksi 

odottaa, että he kaikin keinoin helpottavat näitä toimenpiteitä, esim. il

moittamalla entisen työnantajan eläk elaitok s elle, työnantajalle tai Eläketur

vake skuk se lle uuden osoitteensa tai sopimalla asiasta siten, että joku muu 

_henkilö huolehtii kortista sen saavuttua . 

Kun TEL:n alaiset työntekijät mahdollisesti ryhtyvät malttamattomasti ky

selemään työeläkekorttia heti jakelusta tiedon saatuaan, on heille syytä 

huomauttaa, että järjestelymääräaika on vasta puolivälissä. Ne, joiden 

työnantaja jo on ehtinyt asian järjestää, tulevat kaiken todennäköisyyden 

mukaan saamaan korttinsa tämän vuoden puolella, kuten alussa jo mainit

tiin. 

l 
f 

l. 
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ELÄKETURV AKESKUKSELLE SAAPUVISTA TIEDUSTELUISTA 

Eläketurvakeskukselle saapuu päivittäin työntekijöiltä ja työnantajilta jouk

ko. erilaisia tiedusteluja, pyyntöjä, ilmoituksia jne. ETK:n tutkimustoimis -

tossa on käyty läpi nämä kirjeet suunnilleen neljän kuukauden ajalta kulu

van vuoden alusta luki en sen seikan selvittämiseksi, olisiko niiden mukaan 

syytä kiinnittää ETK:ssa ja myös eläkelaitoksissa erityistä huomiota joi

hinkin asioihin työntekijöille ja työnantajille tarkoitetussa tiedotustoimin

nassa . 

Neljän kuukauden aikana oli saapunut yhteensä 1. 654 tiedu s telua, pyyntöä 

tai: ·ilmoitusta : Ne jakaantuivat seuraavasti : 

Työntekijät 

työeläkekorttia koskeva t asiat 

muut asia t 

Työnantajat 

1 . 054 

492 

Yhteensä 

1 . 546 

108 

1. 654 

Osa kir je1stä oli luonnollisesti täysin asiallisia ja aiheellisia, mutta muut 

osoittivat vielä kipeästi tarvittavan yleistä lisäinformaatiota . Seuraavassa 

on lueteltu - suunnilleen niiden aiheuttamien kirjeiden lukuisuuden mukai

sessa järjestyksessä - seikko j a , joihin näytti tässä mielessä olevan syytä 

kiinnittää huomiota . 

Työnantajien olisi yritettävä ilmoittaa työntekijöittensä henkilötiedot oikein. 

N. 350 kirjettä johtui virheellisistä henkilötiedoista työeläkekortis sa . Eni -

ten virheitä oli syntymäa jassa, seura avaksi etunimissä, syntymäkunnassa 

ja sukunimen oike inkirjo ituk s e ssa. 

Työntekijä saa työe läkekortin työnantajan ilmoitettua hänet vakuutukseen . 

Eläketurvakeskus ei lähetä työeläkekorttia ilman muuta jokaiselle sellaista 

pyytävälle henkilölle . Lähes 200 henkeä oli pyytänyt lähettämään itselleen 

kortin ilmoittaen henkilötietonsa, mutta mainitsematta sanaaka,an työsuh

teestaan . • Myöskin työeläkekortin saannissa mahdollisesti sattuvia sekaan-
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nuksia tai työnantajien laiminlyöntejä on ETK:n ja eläkelaitosten vaikea 

selvittää ilman yksityiskohtaisia tietoja työsuhteista . 

' 
Kerran työelä kekortin saaneid~n henkilöiden on syytä s ä ilyttää kortti , vaik-

ka he eivät jatkuvasti dlisikaan TEL:n tai LEL:n alaisessa työssä . Tässä 

suhteessa näyttää olevan melko paljon vääriä käsityksiä, koska 65 henkilöä 

oli tarkasteluajan kuluessa palauttanut saamansa työeläkekortin ETK:lle 

mielestään tarpeettomana . Muutenkin näytti työeläkejä rjestelmän koske-

mattomuusperiäate vielä olevan monille tuntematon; etenkin vanhoja, lähel

lä eläkeikää olevia työntekijöitä näytti mahdollinen eläkeoikeuden menettä

minen huolestuttavan . 

Järje_stelmän piiriin kuulumisen a l a ikäraja nä ytb olevan epäselvä : 62 ala

ikäistä pyysi työelä kekorttia t a i tiedusteli järjestelmän pii riin kuulumis -

taan . Myös e r äät työna nta j a t kysy ivät tähä n liittyviä asioita. 

On paljon sella isia työsuhteita, et tä k ysymystä niiden kuulumi sesta työelä

kelakien a laisu u te en ei ol e a ivan h elppo ratkai sta . Tähän liittyviä kyselyjä 

oli saapunut runsaasti, m1n . noin puolet työ nantajilta s aa pune i sta ti e duste

luista koski j onk i n työnt e kijän tai t yönt ek i jär yhmän k uulumista j ä rjestel-

mä•n piir i in. E rityi sesti· näyttivät tulkinta vaik euksia tuottavan kotonaan 

urakkapa'lkalla t y önan t a j a lle t yötä tekevä t h e nkilöt, samoin e rilaiset sivu

toimiset ja osa -aikatyöntekijät, tila päis työntekij ät, eril ais ten oppilaitosten 

henkilökunta s e kä eri a l o jen oppilaat j a harjoitte l i j a t . 

Eläkkeen hak e mis t a selvittä vä neuvonta kaipaa tehostusta. 5 1 henkilöä tie -

dusteli, mistä eläkettä h aetaan , mitä papereita tähän tarvitaan jne . Varsin 

yleinen näyttää olevan k äs i tys , että e l ä kettä h aetaa n a ina Eläketurvakeskuk

selta . 

Suuri joukko s aa pu via k irjeitä koski l uonnollises ti e läkkeen saannin mah

dollisuuksia , j a näiden lä hett ä j istä on ikävä k y llä toistaiseksi enemmis tö 

sellaisia he nk ilöitä , joilla ei näitä mahdollisuuks ia ole. Suurimpana ryh

mänä oli vat- t ä ssä joukos s a ne , jotka tiedustelivat e läkkeen saantia jo ennen 

1 , 7 . 62 sattuneen e läk e tapahtuman johdosta ; toisena oliva t henkilöt , jotka 

eivät e n ää olleet työsuhte e s s a t yöe läke l a kien tulle s sa v o imaan. Väärä kä-



t 
1 

5 

sitys vanhuus eläkeiästä tai työkyvyttömyys eläkkeen saamisen edellytyksis -

tä oli aiheuttanut näitä kyselyi_tä sel_l a isten järjestelmän piiriin kuuluvien 

taholta, jotka työeläkelakien muk.aan•vielä katso_taan työikäisiksi ja -kykyi-

siksi. Tietämättömyys eläkeoikeuteen vaikuttavista seikoista oli myös ai-

heuttanut sen, että hyvin monista kyselyi stä puuttuivat niihin vastaamiseksi 

tarpeelliset tiedot . 

Käsitys siitä, mitä etuja työeläkelakien nojalla voidaan työntekijöille myön-

tää, on vielä kovin hämärä . 27 henkilöä oli anonut Eläketurvakeskuks elta 

muuta kuin vanhuus - tai työkyvyttömyyseläkettä. Eniten oli näiden joukos -

sa sairaus ajan palkkaa tai työttömyyskorvausta pyytäneitä, mutta myös kai

kenlaista muuta apua tai avustusta kysyttiin, aina asianajoapua myöten. 

ELÄKELAUT AKUNNAN TOIMINNASTA 

Tiedotuslehti n :o 3
0

:n ilmestymisen jälkeen on eläkelautakunnan toiminta 

vilkastunut huomattavasti . 

reillä on 40 valitusasiaa . 

Tähän mennes sä on annettu 26 päätöstä ja vi-

Eläkelautakunta on eräässä työ.kyvyttömyys eläkettä koskevassa asiassa 

asettunut sille k annalle ; ettei v a litta ja, jonka oli katsottava tulleen työky

vyttömäksi ennen TEL:n voirnaant.uloa, ollut oikeutettu työkyvyttömyyseläk

keeseen, v a ikka h ä n elle oli myönnetty k ansaneläke työkyvyttömyyden pe

rusteella TEL:n voimaantuloa myöhäisemmäs tä a j a nkohdasta lukien. Työ

kyvyttömyyden alka-misajankohtaa arvosteltaessa on tällöin erityis esti kiin

nitetty huomiota paitsi lääketieteelliseen selvitykseen , myös siihen milloin 

valittaja on l opettanut työnteon. 

Erityisen pulmallis iksi ovat osoittautuneet ne tapaukset, joissa valittaja, 

vaikka hänelle on työkyvyttörnyyden perusteella myönnetty kansaneläke en-



nen TEL:n voimaantuloa, on tosiasiallisesti samanaikaisesti työskennellyt 

ainakin huömattavan pitkän ajan ja työnteko on sitten päättynyt vasta lain 
' . 

voimaantulon jälkeen. Eläkelautakunta ei ole kuitenkaan vielä ottanut kan-

taa sanottuun kysymykseen. 

PA 

TULKINTOJA 

Autoetu 

Eläketurvakeskuksesta on useaan otteeseen tiedusteltu , onko työntekijän oi

keus käyttää toiminimen autoa yksityistarkoitukseen sellainen luontoisetu, 

joka on otettava huomioon TEL:n mukaisen eläkkeen perusteena olevaa 

palkkaa määrättäessä . 

Täytynee katsoa, että milloin työnantajan kanssa selvästi on sovittu tällai

sesta autoedusta, kysymys on palkkaukseen sisältyvästä luontoisedusta. 

Verotuksessa sitä on pidetty veronalaisena tuloja ja valtiovarainministe -

riön 20 . 12 . 1962 annetussa päätöksessä ennakonpidätyksessä noudatettavis -

ta luontoisetujen laskentaperusteista (657 /62) on määritelty a utoedun raha-

arvo. TEA ' 7 § :n 3 momentin mukaan keskimääräistä kuukausiansiota las -

kettaessa otetaan luontoisedut huo1nioon sosiaaliministeriön tapaturmava

kuutuslais sa säädetyn vuo s ityöansion l askemista varten vahvistamien raha -

arvojen mukaisina. Sosiaaliministeriön tätä koskevassa päätöksessä auto -

etua e i kuitenkaan mainita. Eläketurvakeskuksessa on sen vuoksi tultu sii 

hen tulokseen, ettei autoetua toistaiseksi oteta huomioon eläkkeen perus -

teena olevaa palkkaa määrättäessä. 

HS 
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TYÖKYVYTTÖMYYSASIAIN NEUVOTTELUKUNNAN TOIMINNASTA 

Työkyvyttömyysasiain neuvotte lukunta oli ennen juhannusta käsitellyt neljä 

tapausta. Niistä mainitta koon seuraavat : 

N:o 3/TkN/63. Eläkkeen hakij a oli sairastunut TEL-työsuhteen kestäessä 

ja työsuhde oli päättynyt 31. l. 1962. Sairaudesta oli sittemmin aiheutunut 

työkyvyttömyys, jonka johdosta hakijai'le oli tammikuussa 196 3 tehdystä ha -

kemuksesta · myönnetty ka~sa.neläk e l. 2 . 196 3 a lkaen . TEL-vakuutukses sa 

oikeus työkyvyttömyyseläkkee n saamiseen määräytyi TEL:n vähimmäiseh

tojen mukaan . 

Neuvottelukunta katsoi, että koska hakija oli sairastunut työsuhteen kes -

täessä ja s airaudesta johtunut työkyvyttömyys oli alkanut vuoden kuluessa 

työsuhteen päättymisestä , h akijalle olisi myönnettävä työkyvyttömyyseläke 

soveltaen eläkkeeseen oikeuttavaa palvelusaikaa l askettaessa TEL 6 § :n 3 

momentin säännöksiä . Se seikka, e ttä kansaneläke oli myönnetty vasta 
' . 

1. 2. 1963 alkaen, ei tä ssä suhteessa vaikuta asiaan muutoin kuin että eläke 

myönnetään maksettavaksi samasta ajankohdasta lukien. 

N:o 4/TkN/63 . Eläkkeen hakijalle .oli vuonna 1961 myönnetty selkäydinkas -

vaimen takia kansanelä kelain mukainen työkyvyttömyyseläke, jota hän edel

leenkin nautti . Kans a neläkeas i a kir joista ilmeni, että hänelle oli 19 52 suo -

ritettu selkäleikka us, josta K a n saneläkelaitoksen piiriasiamiehen lausunnon 

mukaan oli ollut apua, mutta josta huolimatta hänellä edelleenkin oli liikku

misvaikeuksia, molemmat polvet olivat jäykät ja hän kaatui helposti voi

matta nousta on1in neuvoin . Hän oli a joittain suorittanut tilapäistyötä, mm. 

toiminut to_ri - j a kioskika uppia ana, m utta ansiot eivät olleet riittäneet ela-

tukseen . Viimeks i vuonna 1960 hän oli Kansane1äkelaitokselle ilmoittanut 

olevansa t~ysin työkyvytön selkäsairautensa t akia ja kieltänyt sinä tai edel-

lisenä . vuonna a nsainneensp. mitä än . T iedot oli piiriasiamies vahvistanut. 

LEL-tilitysten j a työeläkehakemuksen yhteydessä hankitun selvityksen mu

kaan hakija oli LEL:n voi:r:naantulon jälkeisenä aikana ansainnut tieraken-
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nustyössä (työnimike: vaativat sekatyöt) 150 000 vmk lokakuuhun 1962 ·m en 

nessä, jolloin hän keuhkota udin t a kia oli joutunut pa r ant o l a h o itoon . Lääkä -

rintodistuksen perusteella hä.ntä oli pidettävä ainakin vuoden ajan työkyvyt -

tömänä k e uhkotaudin t a kia . 

Neuvottelukunta k a tsoi, että olisi hankitta va lisä s e lvitystä haki jan tervey -

dentilasta j a työnte osta viime vuosina. Jos selvitys osoittaisi, että hakija 
- . 

oli ennen tuberkulo osiin sairastumistaan ollut työkykyinen, voita isiin hänel

le myöntää LEL:n mukain e n työkyvyttömyyseläke siitä riippumatt a, että 

kansa nelä kelain mukaista työkyv yttömyyseläkettä o li jatkuvasti maksettu 

hänelle jo . a jalta e nnen L E L :n voimaantuloa. 

HS 

ELÄKEJÄRJ ES TELYT JA E LÄKKEIDEN MAKSAMINE N 

E LÄKETUR V AKESKUKSEN TOIMESTA 

TEL: n ·voimaantulosäännök sen mukaan Eläketurvak eskuksen tehtäviin kuu

luu eläkkeen suorittaminen laiss a säädetyn kahden vuod en siirtymäkauden 

a ika n a sellaiselle e läkkeeseen oikeutetulle työntekij ä lle, j o nka työnant a j a 

ei vielä ole j ä rj estänyt työntekijäinsä TEL:n mukaista eläketurvaa. Maksa

m a nsa m äärän Eläketurvakeskus perii välittömästi takaisin työnantaj a lta . 

T ä m ä on p o ikkeuk selli n en menettely, j o lla turvat aan eläkkeen saaminen e n-

nen eläketurvan j ä rjestämi s t ä . Se e i kuit e nkaan t ee eläkejä rj estelyä tar -

peettomaksi. Myös sellaiselle t yöntekijälle, jolle Eläketurvakeskus on 

myöntänyt e läkkeen , työnantaja on velvollinen siirtymäkauden kuluessa jär 

jestämään T EL:n mukai sen e läketurvan . E läkejärj es t elyn t apahduttua eläk

keen suoritta m isvel vollis u us siirtyy sille e läkel aitokselle, j ossa e lä ke turva 

on j ärjestetty . Elä kkeen s u o rittaminen Elä keturvakeskuks en toimesta päät

tyy j oka t apauksessa siirtymäkaude n kuluttua umpeen, sillä j olle i työnanta-
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ja vielä silloinkaan järjestä työntekijäinsä eläketurvaa, Eläketurvakeskus 

ottaa TEL 15 § :n mukaisesti vakuutuksen työnantaj a n sijasta . 

' . 
Kun työnantaja järjestää työntekijäinsä eläketurvan, h ä n ei s 2.a lukea mak-

.. 

sunvähennyksenä hyväkseen sitä m ää r ää, jonka hän on joutunut Eläketurva-

keskukselle suorittamaan. Se seikka , että Eläketurvakeskus on joutunut 

suorittamaan eläkkeen työntekijälle, koituu siis tappioksi työnantajalle . 

Tällaiseen lisä kustannukse en saattaa olla aihetta silloin, kun työnantaja 

tarvitsee aikaa selvittääkseen itselleen, millä tavoin eläkejärjestely hänen 

kannaltaan on p a rhaiten suoritettavissa . Mutta siihen ei ole syytä silloin, 

kun käytettävissä ei ole muita j ä rjestelymuotoja kuin eläkevakuutuksen ot-

taminen vakuutusyhtiöstä . Varsinkin silloin , kun työnantaja on lopettanut 

tai on aikeissa lopettaa toimintansa, eläkejär jestelyn viivyttäminen näyttää 

tarpeettoma lta . Eräissä tapauksissa, kun työnantaja on lopettanut toimin -

tansa ennen TEL: n voimaantuloa, työnantajalta ei voimassa olevien peru s -

teiden mukaan peritä mitään maksua, j a jos työntekijöiden lukumäärä 

TEL:n voimaantulon j ä lkeisenä aikana on ollut pieni, maksu saattaa olla 

pienempi kuin niiden eläke - erien m ää rä, jotka e rääntyvät m aksettavaksi 

työntekijöille siirtymäkauden aikana , 

Eläketurvakeskuksessa on eläkehakemuksia käsiteltäessä monesti havaittu, 

että eläkejärjestelyn hoitamatta jääminen johtuu siitä , ettei työnantaja ole 

ollut täysin selvillä edellä selostetuista seikoista . Kun asia on selitetty 

työnantajalle , hän on ollut h a lukas heti ryhtymään toimenpiteisiin eläketur -

van järjestämiseksi. Näin suurin osa Eläketurvakeskukselle tehdyistä elä

kehakemuksista on voitu siirtää työna ntajan osoittamalle eläkelaitokselle, 

mistä on ollut hyötyä paitsi työnant a j a)le itselleen myös hänen muille työn

tekijöilleen, joiden e l ä keoik eus samalla on tullut selvitetyksi. 

Työntekijäin eläkevakuutuksen perusteita laadittaessa on lähdetty periaat 

teesta, että niiss ä tapauksiss a, jolloin lopullista maksua ei ole t a rkoitettu 

määrättä väksi yksilöllise sti , eläkkeet ku stannetaan yhteisestä tasauspoo

lista . Järjestelmässä on hava ittu eräitä aukkoja , joiden poistamiseksi par

haillaan etsitään keinoja. Tämä ei kuitenkaan saa olla esteenä eläketurvan 

järjestämiselle TEL:ssa edellytetyllä t avalla . Ottaen huomioon TEL 3 § :n 
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1 momentin säännökset on katsottava yleisten vakuutusehtojen 18 § :n mää

räyksen tarkoittavan, kun kysymys on työnantajan ensimmäisen kerran jär -

jestämä'stä eläketurvasta, että eläkelaitoksen ei tarvitse ottaa vastatakseen 

sellaisesta eläke -erästä, joka kohdistuu vakuutus sopimuksen tekoa edeltä -

neeseen a ikaan. 

HS 

UUSIA Y LEISKIRJEIT Ä 

Yleiskirje n :o 10/63 jaettiin toukokuun lopulla TEL:n mukaista toimintaa 

harjoittaville eläkela itoksille . 
Kirje käsittelee TEL:n 23 §:n säännösten 

soveltamista ja sisältää uusitun eläkehakemuslomakkeen sekä työnantajan 

käyttöön tarkoitetun lomakkeen, jolla eläkela itokselle ilmoitetaa n työnteki

jän v a linneen huoltoapulain 5 § :n mukaisen elatuksen työeläkkeen sijas -
t a . 

Yleiskirje n :o 11/6 3 sisältää työkyvyttömyysasiain ratkaisuohjeet ja on 

lähetetty kesäkuussa TEL :n mukaista toirnintaa harjoittaville eläkelaitok
sille . 

Yleiskirje n :o 12/63 sisältää kansaneläkkeiden uudet mää r ät. Jakelu ta 

pahtui kesäkuuss a ja oli sama kuin edellisillä . 



ELÄKELAITOSTEN YHTEISESTI KUSTANNETTAVIEN 

ELÄKKEIDEN TASAUS VUODELTA 1962 

(TEL 12 § :n 1 mom:n 4-kohta) 

Yhteisesti kusta nnetta vat e läkkeet vuode lta 1962 

11 

Vuonna 1962 oli TEL- j a LE L -el ä kela itosten m a ksamien työeläkkeiden 

m ää rä vielä varsin väh ä inen, yhteensä 3. 369. 848 vmk . Tästä o li yhteises -

ti kustannettavia, ennen 1.7 . 1912 syntyneille m a ks e ttuja vähimmäisturvaa 

vastaavia TEL-vanhuuseläkkeitä 1 . 285. 038 vmk . Yhteisesti kustannettavi a 

työkyvyttömyys e l ä kkeitä ei 1962 esiintynyt lainkaan. 

Eläkelaitos ten osallistuminen yhteisesti kustannettaviin e läkkeisiin 

Sosiaaliministeriön päätöks en (2 15/6 2) mukaan vastaavat eläkela itokset em. 

vanhuus eläkkeistä TEL:n muka ista vähimm äisturvaa vastaavi en vakuutus -

m a k s utulojens a suhteessa . Eläkesäätiöiden osalta käytetään vakuutusmak

suna sosiaaliministeriön ohjeiden mukaan l askettua vuosimaksua . Näin 

laskettu eläkelaitosten vakuutusmaksutulojen yhteismäärä oli y h teensä 

6. 463. 467 . 517 vmk . Yhteisesti kustannettavat eläkkeet ovat tä stä summas -

ta n. 0 , 02 %, joten kunkin eläkelaitoksen osuus näistä e läkkeistä on n. 

0, 02 % sen vakuutusma ksutuJ osta . Tästä määrästä vähennetään n e eläkkeet, 

j otka e läkelait os jo on maks anut. Mikäli e läkelaitoksen jo eläkkeinä mak

sama mää r ä on tasausosuutta suurempi, on eläkelaitoksella erotuksen s uu

ruinen saaminen tasauksesta . 

Eläk e turva k e skuksen tekemä t tasauslaskelma t johtivat 6 e läkel a itoksen 

osalta saa tavaan ja 22 eläkelaitoks en osa lta li sä suoritukseen . Tasau s suo-

ritusten j a - s aat a v ien yhteismää rät oliva t tietys t i yhtä suuret, määrältään 

7. 569, 9 3 mk . 

Tasaus erät tulla a n su o rittamaan 3 1 . 7 . 196 3 m e nnessä . 

TS 
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NUMEROTIETOJA TEL:N JA LEL:N ENSIMMÄISESTÄ PUOLIVUODEST A 

1. Toimeenpa nnut TEL -el ä kejä rjestelyt per 3 1. 12 . 6 2 

A . Suurtyönanta jia 

Keskim, 
Työn- Työn- työn- Palkka- Keskim. 

antajia teki jöitä teki jä- summa pal kka 
l uku 

kpl kpl kpl milj . vmk/v vmk/v 

Eläkevak. yhtiöt (9) 3 . 51 1 350 . 200 100 182 . 760 5 2 1. 800 

Eläkekassat (3) 122 15 . 700 129 8.010 5 10 . 100 

Eläkesäätiöt ( 16) 22 20 . 200 92 0 13 . 590 673 . 000 

Yhteensä (28) 3 . 655 386 . 100 204 . 360 

Kaikissa 106 529 . 300 

B. Pientyöna ntajia 

Keskim , 
Työn-• Työn- työn- Palkka- Keski m. 

antaji a t eki jöitä teki jä- summa palkka 
luku 

-
kpl kpl kp.L mil j.vmk/v ·vmk/v 

Elä kevak . yhtiöt 47 . 935 14 8 . 35 0 3 60 . 450 407 .500 

Eläkekassat . 534 3 . 250 6 1 . 740 534.400 

Eläkesäätiöt - - - - -

Yhteensä 4 8. 469 1 5 1 .6 00 62 . 190 

Kaikissa 3 4 10 . 200 

Toimeenpannut elä kej ä rjestelyt sisä ls ivä t kaikki vain vähimmäiselä ketur -

van . Rekisteröityjä lisäetuja ei 1962 vie l ä j ä rjestetty . Elä kes äätiöihin e i 

v . 1962 kuulunut pien työna nta jia . 
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2. Myönnetyt ja m aksetut työeläkkeet 1962 

' V;1nhuus- Työkyv. Yhteensä Vanhuus- Työkyv. Yhteensä eläkkeet eläkkeet eläkkeet eläkkeet 

1 000 1 000 1 000 % % % vmk vmk vmk 

Eläkevak. yhtiöt 866 2. 031 2. 897 26 60 86 

Eläkekassat 57 35 92 2 1 3 

Eläkesäätiöt 362 19 381 10 1 11 

Työeläkekas sat - - - - - -

Yhteensä 1. 285 2. 085 3. 370 38 62 100 

3 . E1äkekanta 31. 12 . 62 

Vanhuus- Työkyv. Keskim, Keskim, 
Yhteensä vanhuus- työkyv. eläkkeet eläkkeet eläke eläke 

kpl 1 000 kpl 1 000 kpl 1 000 vmk/v vmk/v vmk/v vmk/v vmk/v 

Eläkevak. yhtiöt 55 4 .485 109 12 .602 164 1 7. 087 81. 500 115 . 6'00 

Eläkekass a t 4 328 1 139 5 467 82.000 139. 100 

Eläkesäätiöt 15 l. 565 1 188 16 1.753 104. 300 188. 200 

Työeläkekas sat - - - - - - - -

Yhteensä 74 6. 378 11 1 12 . 929 185 19. 307 

Kaikissa 86. 200 116.500 

Vanhuus eläkkeet olivat ennen 1. 7 . 1912 syntyneille myönnettyjä eli tasauk -

sesta kustannettav ia eläkk eitä . Työkyvyttömyys eläkkeet olivat TEL 6 § :n 

3 mom. mukaisia, joissa eläkeikään jäljellä oleva aika lasketaan mukaan 

eläkkeeseen oikeuttavaan pa lvelusaikaan. 

m aksaneet eläkkeitä . 

Työeläkekassat eivät v. 1962 
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4. Vakuutusmaksutulot ja rahastot 1962 lakisääteisten eläkkeiden osalta 

' . 
Maksutulo 1962 Vakuutusmaksurahasto/ 

Varsinainen eläkevastuu 
maksutulo Siirrot Yhteensä 31 .1 2,62 

.. milj,vmk milj ,vmk mil j . vmk milj. vmk 

Eläkevak . yhtiöt 6 . 599 125 6 . 724 6. 256 

· Eläkekass a t 262 160 422 4 17 

Eläkesäätiöt 822 228 1 . 050 1. 06 5 

_Työeläkeka_s sat 2 . 17 l - 2. 171 2. 061 

YJ:i,teensä 9_. 854 513 10 . 367 9.799 

Sarakkeeseen_ "siirrot" sisä ltyy U\lsille elä kesäätiöille luovutettu peruspää -

0ma. sekä lakisääteis t en eläkkeiden osalle eläkelaitoksen sisässä aikaisem

pien eläkejärjestelyjen varoista siirretty m ää r ä. Aikaisempien eläkejär -

jestelyj en varoista toiseen eläkelaitokseen suo ritetut siirrot, n .k. vastuun

siir_rot, or:i,. sen sijaan sisäl_lytetty sarakkeeseen "va rsinaine n maksutulo" . 

Viimeksimainittuj en siirtojen määrä o li n. 1 . 000 milj. vmk. T a ulukon lu

vut p~rustuvat osittain Eläketurva keskuksess a tehtyihin arvioihin, koska 

k~ikki eläkelaitokset eivät vielä 31. 12. 62 tehneet tilinpäätöstä ja koska ei 

myöskään kaikkien eläkelaitosten osalt a suoritettu vakuutus teknil lisiä las -

kelmia . 

Vastuuvajaus esiintyi a inoa staan eläkesäätiöiden kohdalla ja o li n . 3 1 milj . 

vmk, eli n . 3 % e läkesäätiöid e n e läkevastuus t a j a noin 3 o/oo e läkelaitos

ten yhteenlasketusta v a kuutusmaksuraha stosta/ e l äkevastuusta. 

L - E.Ö 
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KEHITYS TEL:SSA 1. 1. - 30.6 . 1963 

TEL:n .oltua kesäkuun päättyessä voimassa vuoden ajan oli sen mukainen 

vakuutus järjestetty 594 . 000:lle työntekijälle eli noin 4/5:lle lain piiriin 

kaikkia an kuuluvista työntekijöistä . Järjeste lyn oli suorittanut yhteensä yli 

54. 000 työnantajaa. Verrattaessa tätä, 30 . 6 . 63 vallinnutta tilannetta vuo-

den vaihteen tilanteeseen, voidaan h a vaita seuraavaa: 

V akuutuksen Vakuutettuja 
otta neita työntekijöitä 

työnanta jia kpl Lisäys 1. 000 henk . Lisäys 
31.12 .62 30 .6 . 63 1.1.-30. 6 .63 31.12 . 62 30 .6 . 63 1.1. -30 .6.63 

Vakuutusyhtiöt 51. 446 53 . 018 3% 498.6 507.8 2% 

Eläkekassat 656 1 . 303 99 11 19 . 0 51. 7 1 7 3 11 

Eläkesäätiöt 22 35 59 11 20 . 2 34 . 6 71 11 

Yhteensä 52 . 124 54. 356 4% 537 . 7 594 . 1 10 % 

Niiden työnantajien osalta , jotka ova t järjestäneet työntekijöilleen TEL

eläketurva n jonkun elä kevakuutusyhtiön avulla , näyttää järjestely yleensä 

tullee n suoritetuksi jo heti lain voimassaolon ensimmäisen vuosipuoliskon 

aikana, koska vakuutusten määrä yhtiöissä ei enää toisella vuosipuoliskolla 

ole paljon kasva nut. Vakuutusyhtiöt toimivat ilmeisesti hankinnassaan erit

täin ripeästi heti alussa ja ovat ehkä jo saaneet vakuutukseen suurin piir -

tein kokonaan sen työnantajaryhmän, johon hankintatyön avulla on tähän 

mennessä ollut mahdollista vaikuttaa . Vielä järjestelmän ulkopuolella ole -

vat työnant a jat lienevä t osaksi niitä, jotka aikovat järjestää e läketurvan 

eläkeka ssaa t a i -sä ätiötä k ä yttäen, osaksi taas sellaisia, jotka katsovat 

asian tuleva n ajank ohta iseks i vasta e nsi vuoden puolella , työnantajille 

myönnetyn k a hden vu o d en pi tu i sen jär j es t e lya jan pää ttyessä . 

Eläkekassoj e n ja - säätiöiden kohdalla oli liikkeelle lähtö huomatta vasti hi

taampaa kuin vakuutus yhtiöiden , mikä onki n luonnollista , koska tämän Iin-
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jan valinneilla työnantajilla on ollut asian järjestykseen hoitamisessa pal 

jon enemmän käytännöllisiä vaikeuksia . Nyt ollaan tällä puolella kuitenkin 
' . 

hyvää vauhtia edistymässä , kuten taulukon osoittama voimakas kasvu vii-

meksi kuluneen puolen vuoden aikana osoittaa. Kasvoihan esim. eläkekas.,. 

soissa vakuutettujen työntekijöiden lukumäärä tänä aikana lähes kolminker -

taiseksi. Kooltaan ovat eläkekassat ja myös s äätiöt melko suuria : kas -

soissa on keskimäärin 10. 300 ja säätiöissä 1. 080 työntekijää . 

Eläkelaitosten lukumäärän kehitys ja TEL-vakuutuskannan nykyinen pro

senttinen jakaantuminen niiden kesken käyvät ilmi seuraa vasta taulukosta: 

Va~uutusyhtiöt 

Eläkekassat 

Eläke säätiöt 

Yhteensä 

TEL-eläkelaitosten 
, lukumäärä 

31.12.62 30 . 6 . 63 

9 

3 

16 

28 

9 

5 

30 

44 

Osuus vakuutuskannasta 30. 6. 63: 
a) työntekijöiden b) palkka-

lukumäärästä 

85 . 5 % 

8 . 7 11 

5 . 8 11 

100 . 0 % 

summasta 

84. 1 % 

8 . 4 11 

7. 5 11 

100. 0 % 

Huolimatta sekä eläkelaitosten lukumäärän että vakuutuskannan nopeasta 

kasvusta kassojen ja säätiöiden puole lla , on valtaosa vakuutuskannasta 

edelleen vakuutusyhtiöillä . Kun otetaan huomioon, että niissä on nyt jo va

kuutettuna noin 2/3 koko sii tä työntekijämäärästä, jonka on arvioitu järjes -

telyajan loppuun mennessä k a ikkiaan tulevan vakuutukseen eri eläkelaitos -

tyyppien kautta, on selvää, että vakuutusyhtiöt tulevat myös s äilyttämään 

asemansa TE L :n suurimpa n a eläkelaitos ryhrnänä . 

V~rrattaE;ssa keskenään eri eläkelaitostyyppien osuuk1?ia toisaalta vakuutet

tujen työntekijöiden lukumää rästä , toisaalta näiden palkkasummasta, vo~

daan lopuksi vielä tehdä se mielenkiintoinen havainto, että eläkesäätiöiden 

kautta vakuutetut työntekijäryhmät ovat keskimäärin selvästi korkeampi

palkkaisia kuin muiden eläkelaitostyyppien kautta vakuutuks een tulleet. 
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KORTFATTADE SAMMANDRAG UR ARTIKLARNA 

UTSÄNDANDET AV ARBETSPENSIONSKORT TILL APL-ARBETSTAGARE 

Utdelningen av arbetspensionskort till de lagen om pension för arbets -

tagare (APL) underlydande arbetstagare, vilkas pensionsskydd redan blivit 

anordnat i enlighet med sagda lag, kan börja kort efter det detta nummer 

av. vårt blad utkommit. Alla dessa arbetstagare väntas kunna få sina ar-

betspensionskort inom detta år. Beroende på den tid om två år lagen med

givit · a rbetsgivarna för genomförande av pensionsskyddet kommer utdel

ningen av korten att fortsätta· in på senare hälften av år 1964. 

De arbetstagåre, som är i kortvarigt arbetsförhållande, hari stort sett 

recian fått sina arbetspensionskort. Att utdelningen av korten började med 

ci~m berodde på tek~iska och praktiska orsaker, såsom i dessa spalter 

tidigare förklarats. Det kan nu konstateras, att den hittills verkställda 

körtutdelningen givit ett antal välkomna erfarenheter, som kunnat tillgodo

göras . för utdelningen av APL-korten. Sålunda har i Pensionsskyddscen

tralen bl. a . ansetts nödigt a t t utarbeta en informationsbroschyr om ar -

betspens-ionskortet och dess betydelse. Avsikten är att tillställa denna 

broschyr utom de personer, som nu får sina arbetspensionskort, även alla 

dem, som tidigare mottagit sitt kort. 

Arbetspensionskortet är gemensamt och av samma utseende både i APL: s 

och i KAPL: s krets, med undantag för adres sen i kortets för dess post-

befordran avsedda del. Detta beror på att utdelningssättet är olika. I 

KAPL':s krets har korten från Pensionsskyddscentralen genom arbetspen

sionskas sorna direkt tillställts arbetstagarna under av dem uppgiven 

adress·. APL-arbetstagares kort sändes till den pensionsanstalt, där ar-

betstagarens pensionsskydd är anordnat. Pensionsanstalten och arbets -
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givaren ombesörjer kortens utdelning till arbetstagarna. 

De arbetstagare, som underlyder lagen om pension för arbetstagare, är 

mindre rörliga än den säsongbetonade arbetskraften, men även mången 

APL-arbetstagare hinner byta arbetsplats innan kortet kommer fram till 

den arbetsgivare, i vars tjänst han var då han anmäldes till pensions -

anstalten . Med hänsyn till anmälningen om detta arbetsförhållandes upp

höra,nde, mot:svarande begynrielsea·nmälning om den nya arbetsplatsen och 

andra åtgärder för kortets vidarebefordran kunde det vid normal skrift

växling. gå månader, innan ett för arbetstagare, som bytt arbetsplats, ut

skr.ivet arbetspensionskort kunde finna honom. Till förekommande av 

s.ådant dröjsmål o ch för att bespar.a posten, pensionsanstalterna och Pen

sionsskyddscent;ralen onödigt be.svär vore det önskvärt, att arbetsgivarna 

för ,det gemensc1,mma systemets bästa skulle försöka frambefordra arbets -

pensionskort även till .·arbetstagare, som lämnat deras tjänst. Av sådana 

arbetstagare k a n m a n till deras egen fördel vänta, att de med alla medel 

underlättar dessa å tg,ärder, t . ex. genom att meddela sin förra arbets -

givares pensionsanstalt, _arbetsgivaren eller Pensionsskyddscentralen sin 

nya adress _eller ordna saken så, a tt någon annan person sköter om kortet 

då det kommit . 

Emedan det kan hända , a tt APL-arbetstagare otåligt börjar fråga efter sitt 

a rbetspensionskort genast då de fått veta om utdelningen, är det skäl att 

påpeka för dem, att av tiden för pensionsskyddets anordnande först e ndast 

hälften gått. De, vilkas a r.betsgivare redan hunnit ordna saken, kommer 

med a ll sannolikhet att få- sina kort i år, såsom i början sades. 

TILL PENSIONSSKY DDS CENTRALEN INKOMNA FÖRFRÅGNINGAR 

., . , 

I Pensi'onsskyddscentralen h ar uppgjorts ett sammandrag rörande under de 

fyra första m ånaderna av år 1963 inkomna förfrågningar, anmälningar 
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m.m .d • . Sammandragets ändamål var att klarlägga de omständigheter, som 

påkallar ytterligare information. Under nämnda tid inkom 1 . 654 förfråg

ningar, varav 1. 546 fr'ån arbetstagare. Des sa förfrågningar gällde till all

deles övervägande del med arbetspensionskortet sammanhängande omstän

digheter . Arbetsgivarnas förfrågningar var till antalet 108 . Som ett sam

mandrag kan sägas, att arbetsgivarna borde försöka exakt uppge sina ar -

betstagares personuppgifter . Ca 350 brev var nämligen föranledda av· fel-

aktiga personuppgifter . De flesta . felen förekom beträffande födelsetiden 

samt närmast i ordningen beträffande förnamnen, födelsekommun och rätt

skrivningen av släktnamnen. Inemot 200 a rbetstagare hade frågat efter sitt 

a:r:_betspensionsk?~t, men underlåtit att uppge sitt arbetsförhållande . Vikten 

av att omsorgsfullt förvara_ arbetspensionskortet, oantastbarhetsprincipen, 

förutsättningarna för att tillhöra systemet, möjligheterna att erhålla pen

sion och ,de_ i arbetspensionslagarna tillförsäkrade pensionsförmånerna 

synes änn~ vara dunkla för många . Förfarandet v id ansökan om pension 

förefaller ä ven påkalla ytterligare anvisningar . 

OM PENSIONSNÄMNDENS VERKSAMHET 

Pensionsnämnden har hittills givit 26 utslag och anhängiga ä r 40 besvärs

ärenden .. _Nämnden. h ar intagit den ståndpunkten, att besvärande , som blivit 

arbetsoförmögen innan APL trädde i kraft icke är berättigad till inva lid

pension , även om honom på grund av arbetsoförmåga beviljats folkpension 

räknat från en senare tidpunkt än APL : s ikraftträdande . Vid bedömandet 

av. tidpunkten för begynnelseIJ. av invaliditet har särskild uppmärksamhet 

fä_s.ts. --såvä) vi<;l den medicinska -utredningen som vid tidpunkten, då besvä

randen upphörde a tt arbeta . • Pensionsnämnden har ännu i cke tagit ställning 

beträffande sådana fall, -där bes.väranden beviljats folkpension för A,PL: s 
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ikraftträdande, men det oaktat fortsatt att arbeta och upphört därmed först 

efter lagens ikraftträdande. 

TOLKNINGAR 

Bilförmån 

Till Pensionsskyddscentra len har inkommit flere förfrågningar, huruvida 

arbetstagares rätt att använda firmans bil för privata ändamål är en sådan 

naturaförmån, som skall beaktas vid bestämmande av lön, som utgör grund 

för APL-pension. Enligt APF 7 § 3 mom. beaktas naturaförmåner i enlig

het med de penningvärden sosialministeriet fastställt för beräknande av 

den i lagen om arbetares olycksfallsförsäkring stadgade årliga a rbetsför -

tjänsten. I socialministeriets ifrågavarande beslut nämnes dock icke bil

förmån . I Pensionsskyddscent r a len har man därför kommit till det resul 

tatet, att bilförmån tillsvida re icke beaktas vid fastställande av pensions -

grundande lön. 

DEN KONSU LT ATIV A KOMMISSIONEN FÖR INV ALIDITETSÄRENDEN 

Bland d e ärenden kommissionen handlagt må nämnas följande: 

Pensionssökanden hade insjuknat medan APL-arbetsförhållandet fortgick 

och a rbetsförhållandet , på grund varav hade tagits APL-försäkring enligt 

minimivillkoren, h ade upphört den 31 . 1 . 1962. Sjukdomen hade lett till 

invaliditet, och folkpension h a d e beviljats från den 1. 2. 1963. Kommis -
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sionen ansåg, att sökanden borde beviljas 'invalidpension med tillämpning 

av stadgandena i APL 6 § 3 mom . Den omständigheten, att folkpension 

beviljats först från d~n l. 2 . 1963, inverkar inte på saken i annat avseende 

än, att invalidpensionen beviljås· atf utgå fråh samma da.tum. · 

I ett fall hade sökanden p.å g,r .und av rygg.radssjukdom oavbrutet erhållit 

folkpension sedan ir 1951, · ~en han hade de t oikt~t enligt KAPL-redovis ~ 
. . . . 

ninga~ · ~nd~; 'tid~n juli-oktob~
0

r 1962 ;förtjänat i väga-~bete 150 000 gmk; 
' ., . 

varefter han insjuknat i lungtuberk~los. Kommi~sionen· ansåg, att tilläggs -
' -f .• ' 

utredning borde införskaffas rörande hans arbetsför.måga före senaste 

insjuknande. Ifall den,!).a utredning gåve vid handen, att sökanden på som-

m~re~ 1.962 kund.e i11tses ,arbet,sför,. kunde honom enligt komµiissionens 

åsikt beviljas invalidpension enligt KAPL . 

PENSIONSANORDNINGARNA OCH PENSIONERNAS UTBET ALANDE 

GENOM PENSIONSSKYDDSCENTRALENS FÖRSORG 

Enligt stadgand~t a ngående· jkra:ftträd;mdet _ av .APL. åligger det Pensions -

skyddscentral~n . att_ .~i;ider . d_er;.i_ lagen .st.adgade -öve:r:.gångsperioden om två 

år utbeta la pension till sådan .pensii::msberättigad arbetstagare, vars arbets

givare ännu icke a nordnat APL - pensions skydd för sina arbetstagare. Av 

Pensionsskyddscentralen erlagt belopp återindriver centralen direkt hos 

a.rbet,sgiv:ar~p . Sedan pen~~o11s skydd anordnats, övergår skyldigheten att 

erlägga pensi,on. ,på , d.en p.e~sionsai:istalt, _ dä r pensions skyddet,..-är anordnat. 

Då. arbetsgivaren ick~ får. sorn avdrag r ä kna sig till godo d .et belopp han 

erlagt tilL Pensions:5kyddscentral eh, lide_r han sålunda en förlust,. I synner

h.et ifall ar.b~tsgi-var~n u,pphört eper ~mnar upphöra med sin verksamhet, 

synes dröjsmål me_d Rensionsanoi:dnandet onödigt. I Pensionsskyddscen-

tralen har ofta konstaterats, att arbetsgivare ej anordnat pensionsskydd 

därför, att han inte ·varit follt' på det klara med ovan angivna ·omständigheter. 
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NYA CIRKULÄR 

Cirkulär nr 10/63 distribuerades i slutet av maj månad till de pensionsan

stalter, som bedriver verksamhet i enlighet med APL. Cirkuläret behand

lar tillämpningen av stadgandena i 23 § APL och innehåller en förnyad 

blankett för pensionsansökan ävensom en för arbetsgivare avsedd blankett, 

varmed till pensionsanstalt anmäles, att a rbetstagare valt i 5 § lagen om 

socialhjälp avsett underhåll i stället för arbetspension. 

Cirkulär nr 11/63 innehåller anvisningar för avgörande av invaliditetsären

den och har i juni utsänts till de pensionsanstalter, som bedriver verksam

het i enlighet med APL. 

Cirkulär nr 12/63 innehåller folkpensionernas nya belopp. Det utsändes i 

juni till samma pensionsanstalter . 

UTJÄMNING FÖR ÅR 1962 AV DE PENSIONER, SOM GEMENSAMT 

SKALL BEKOSTAS AV PENSIONSANSTALTERNA 

(APL 12 § 1 mom. 4 punkten) 

År 1962 utgjorde de av APL- och KAPL-pensionsanstalterna utbetalade 

pensioner, som skall bekostas gemensamt, 1. 285. 030 gamla mark. Pen

sionsanstalterna bekostar sagda pensioner i proportion till s ina premie -

inkomster (socialmini s t eriets beslut 215/62), varvid varje pensionsanstalts 

andel blir ca 0, 02 % av dess premieinkomst. Utjämningsbetalningarnas och 

-fordringarnas belopp var naturligtvis lika stora, nämlige n 7. 569, 93 mk. 

Utjämnings beloppen kommer a tt erläggas före den 31. 7 . 1963 . 
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SIFFERUPPGIFTER O M APL:S·OCH KAPL:S FÖRSTA HALVÅR 

:1. Verkställda APL-pen~ionsanor dningar per d e n 31. 12. 62 

A . Storarbet'sgivare . · 

. 
Genom-

Arbets- Arbets- Arbets-
! givare tagare tagare Lönesumma sni ttlig 

i i. medel tal lön 

; s t. st . st. milj . gmk/å r gmk/år 

: 

Pensionsförsäkr. 
bolagen (9) 3 . ,5 11 ... 350. 200 100 182.760 521. 800 

Pen'sionskas -
' sorna (3 ) -· 122 15.700 1 29 8 . 010 510 . 100 

Pensions stiftel -
serna ( 16 ) 22 20. 200 920 13. 590 673.000 

Samm anlagt (?8) 3. 655 386. 100 2 04 . 360 

I samtl iga 
.. 106 529 . 300 

B.-. S m ~arbets~iv?-re 

' ' . , Arhets- Arbe t s- Arbe t s- Genom--

givare tagare tagare Lönesumma sni t t li.g 
! i medeltal lön 

,. .... st. st . st • milj .go1k/år gmk/år 

Pensionsförsäkr . 
· bolagen 47 . 9 35 148 . 350 3 60.450 407 . 500 

-
. Pensionskas sorna 534 3 .. 250 6 .. 1 . 740 534 . 400 

Pe·nsionsstiftel':.: · 
:serna ,. - - - .. -

... 

Samma nlagt 48 . 46 9 151.600 62 . 190 

I ,samtli~a '. 
3 410 . 200 

------ --

Samtliga ve·rkställda pensionsanordningar innehöll e nba rt miniinipensi ons.., 

s k ydd.· · Under 1962 an'ordnades ännu icke registrerade -tillä ggsförmåne r. 

Inga småarbetsgivare tillhörde pensionsst ift e l se r år 1962 . 
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2. År 1962 beviljade och utbetalda arbetspensioner 

Ål ders- Invalid- Samman- Ålder s-

' pens i o,ner pensioner l agt pensioner 

1 000 1 000 1 000 % ·gmk gmk gmk 

Pensionsförsäkr . 
bolagen 866 2. 031 2.897 26 

Pensionskassorna 57 35 92 2 

Pensions stiftel -
serna 362 19 381 10 

Arbetspensions -
· kassorna - - - -

S a mmanlagt ·1. 285 2 . 085 3. 370 38 

3. - Pensionsbeståndet den 31. 12. 62 

Ålder s- Invalid- Sammanlagt 
pensioner pensioner 

st. 1 000 st. 1 000 st. 1 000 
gmk/år gmk/år gmk/år 

Pensionsförsäkr . 
bolagen 55 4 . 485 109 12. 602 164 17 . 087 

Pensionska ssorna . 4 328 1 139 5 467 

Pensions stiftel-
serna 15 1. 565 1 188 16 1.753 

Arbetspension s -
k a ssorna - - - - - -

Samma nla gt 74 6 . 378 111 12.929 185 19. 307 

I s a mtliga 

Invalid- Samman-
pensioner lagt 

% % 

60 86 

1 3 

1 11 

- -

62 100 

Genomsn. Genomsn. 
ål der sp . invalidp, 

gmk/år gmk/år . 

81. 500 115.600 

82.000 139.100 

104.300 188.200 

- -

86.200 116 . 500 

inko Ålde~spensionerna var bevilja de personer födda före den 1. 7. 1912 o ch be -

a nd€ kostades a lltså gemensamt. Invalidpensionerna hade utgått enligt APL 

-for 6 § · 3 mom. , varvid den till pensionsåldern återstående tiden inberäknas i 

Utjä 

den till p e nsion berättigande tjänstgöringstiden. 

utbeta lade kke pensioner år 1962 . 

Arbetspensionskassorna 
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4. Försäkringspremieintäkter av samt reserver för de lagstadgade pen-

sionerna år 1962 

Pr emieintäkter 1962 Förs,premier eserv/ 

Egentliga 
pensionsansvar 

pr emiein täk ter Överföringar Sammanlagt 
31 . 12.62 

mil j .gmk mi lj.gmk mil j .gmk milj ,gmk 

Pen'sionsförsä kr .. 
bolagen 6 . 599 125 6 . 724 6 . 256 

Pensionskas sorna 262 160 422 417 
' 

Pens ions s tiftel -
serna 822 228 1 . 050 1. 065 

Arbetsperi.sions -
kassorna 2 . 171 - 2 . 171 2 . 061 

Sammanlagt 9 . 854 513 10 . 367 9. 799 

I kolumnen "överföringar" ingår grundkapital, som överlåtits till nya pen

sionsstiftelser ävensom det belopp, vilket inom pensionsanstalten från tidi

gare pensionsanordningars tillgångar överförts på de lagstadgade pensio

nerna . Överföringar, som gjorts från en tidigare pensionsanordnings till

gångar till en annan pensionsa nstalt, s . k . ansvarsöverföringar, har där-

emot inneslutits i kolumnen " egentliga premi eintäkter " . Beloppet av de 

sistnämnda överföringarna uppgår till c :a 1 . 000 milj . gmk . Värd ena i 

t abellen grundar sig delvis på Pensions skyddscentralens uppskattningar , 

emedan det dels förekom pensionsanstalter, som ännu icke uppgjort bokslut 

den 31. 12 . 62, dels sådana, som saknade försäkringstekniska beräkningar . 

Ansvarsbrist förekom endast bla nd pensionsstiftelserna och utgjorde c :a 3 1 

milj . gmk, eller m . a . o . c :a 3 % av pensionsstiftelsernas pensionsansvar 

samt c :a 3 o/oo av pensionsanstalternas sammanlagda för säkringspr emie -

reserv/pensions a nsvar . 

L-E . Ö 
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UTVECKLINGEN INOM APL 1. l. - 30 . 6. 1963 

Då APL vid utgången av juni hade varit i kraft ett år, hade pensions skydd 

enligt lagen anordnats för 5 '/4 . 000 arbetstagare eller c :a 4/5 av alla till 

lagens krets hörande . Pensionsanordningar har utfört s av sammanlagt 

över 54 . 000 arbetsgivare . Såsom i tabellerna i motsvarande finskspråkiga 

skrivelse kan konstateras, har utveckligen under det andra halvåret av 

tiden l a gen varit i kra ft varit särskilt stark vid pensionskassorna och 

stiftelserna, i vilka antalet försäkrade stigit till över det dubbla jämfört 

med situa tionen vid årsskifte t. Trots detta var ännu över 85 % av försäk

ringsbeståndet i försäkringsbolagen . 
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